A R G. Sulpiciū, Achaiæ a Cæsare praefectū, com-
solatur in dolore, quē ex reip. calamitate capiebat. scripta
est epistola post uictum Pompeium.

Cicero s. d. Sulpicio.

V E H E M E N T E R te esse sollicitū, &
in communib[us] miserijs præcipuo quodam do-
lore angi, multi ad nos quotidie deferunt. quas

quām-

uides uentura
esse ad arma,
contra quam ar-
bitrati sumus
periculū enim
numquam gra-
uius impedit
reip.

i. si uēturus me
cum ad Pompe
ium nō es hoc
significat, sed
aperte non ex-
plicat.

epist. 8. lib. 10.
ad Att.

reip. caussa. ep.
i. lib. 6.

id est dolorem.

etiam uirtute, o-
primorumq; tu-
factorum, cum
cōsiliariorum con-
scientia.

ep. 29. l. 30.

cum esset in Ci-
licia proconsul.

narratio ad con-
solationem in-
ducta.

ne Cæsari ante
concessum lege
Trebonia tem-
pus succedere-
tar. Dio l. 40.

quamquā minime miror, & mēum quodam mo-
do agnosco: doleo tamen te, sapientia praedi-
tum prope singulari, non tuis bonis delectari
postus, quam alienis malis laborare. Me qui-
dem, et si nemini cōcedo, qui maiorem ex per-
nicie, & peste reip. molestiam traxerit; tamen
multa iam consolantur, maximeq. conscientia
cōsiliariorum meorum. multo enim ante, tam-
quam ex aliqua specula, prospexi tempestatem
futuram; neque id solum mea sponte, sed multo
etiam magis monente, & denunciante te. et si
enim absui magnam partem consulatus tui: ta-
men & absens cognoscebam, quae esset tua in hoc
pestifero bello cauendo, & praedicendo sententia:
& ipse affui primis temporibus tui consulatus,
cum accuratissime monuisti senatum, collectis o-
mnibus bellis ciuilibus, ut & illa timerent, quae
meminissent; & scirent, cum superiores, nul-
lo tali exemplo antea in rep. cognito, tam crude-
les fuissent, quicunque postea remp. oppressisset
armis, multo intolerabiliorem futurum. NAM,
quod exemplo fit, id etiam iure fieri putant, &
aliquid, atque adeo multa addunt, & afferunt de
suo. Quare meminisse debes, eos, qui auctorita-
tem, & consilium tuum non sunt secuti, sua fluli
tia occidisse, cum tua prudentia salui esse po-
tuissent. Dices: Quid me ista res consolatur in
tantis tenebris, & quasi parietinis reip? Est o-
mnino uix consolabilis dolor: tanta est omniū re-

rum

rum amissio, & desperatio recuperandi . sed tamen & Caesar ipse ita de te iudicat , & omnes ciues sic existimant , quasilumen aliquod, extinguis ceteris , elucere sanctitatem , & prudenteriam , & dignitatem tuam . Haec tibi ad leuandas molestias magna esse debent . Quod autem a tuis abes , id eo leuius ferendum est , quod eodem tempore a multis , ac magnis molestijs abes: quas ad te omnes prescriberem , nisi uererer , ne ea cognosceres absens , quae quia non uides , mihi uideris meliore esse condicione , quam nos , qui uidemus . Hactenus existimo nostram consolationem recte adhibitam esse , quoad certior ab homine amicissimo fieres ijs de rebus , quibus leuari possent molestiae tuae . reliqua sunt in te ipso , neque mihi ignota , nec minima solatiā , & ut quidem ego sentio , multo maxima: quae ego ipse experiens quotidie sic probo , ut ea mihi salutem afferre uideantur . te autem ab initio aetatis , memoria teneo , summe omnium doctrinarum studiosum fuisse , omniaque , quae a sapientissimis ad bene uiuendum tradita essent , summo studio , curaq. didicisse : quae quidem , uel optimis rebus , & usui , & delectationi esse possent : his uero temporibus habemus aliud nihil , in quo acquiescamus . nihil faciam insolenter : nec te , tali uel scientia , uel natura praeditum , bortabor , ut ad eas te referas artes , quibus a primis temporibus aetatis studium tuum dedisti . tantum dicam , quod